dicto Turello, quod solvendo libras 5 a reliquo misericorditer absolvatur.
Capta in 40 8 Januarii.

Yen. St.-A. Graz. 11 f. 63'.

117.

1346, März 10. Strafmilderung durch den Rath der Vierzig erwähnt
in Nr. 112.

118.

1346, März 29. Strafmilderung durch den Grossen Rath erwähnt in

Nr. 114.

1) Nicht ganz deutlich.

2) pueit statt pervenit?

3) Dieses Datum sehr verblasst auf der voriiergehenden Seite.
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119.

1346, Juni 14. Doge Andrea Dandolo an Kaiser Ludwig den Bayern:

verspricht Abbestellung der neuen Auflagen, über welche die

Deutschen sich beschwert, und bittet seinerseits um gute Auf-

nahme der venetianischen Kaufleute in Deutschland.

Serenissimo et excellentissimo domino , domino Lodovico dei gratia

Romanorum imperatori et semper augusto plurimum honorando Andreas
Dandulo, eadem gratia Venec(iarum), Dalmacie atque Chroacie dux , do-

minus quarte partis et dimidie tocius imperii Romanie, paratam ad bene-

placita voluntatem. Imperialis majestatis literas^) honore et reverentia

consuetis recepimus et inteleximus continentiam earundem, in quibus im-

perialis scripsit serenitas, quod mercatores vestri imperii conquerebantnr de

aliquibus impositionibus de novo eis factis in partibus nostris. Ad que
presentibus respondemus, quod mercatores vestros et terrarum vestri im-

perii semper honoravimus et tractavimus benigne et favorabiliter , eciam
ultra nostros et alias mundi nationes, et intendimus pertractare maxime
pro vestre reverentia magiestatis et propterea ordinavimus cum effectu,

quod omnis impositio de novo facta imposterum cessare debeat et quod
amplius non graventur, cum semper dispositi simus in omnibus favoribus

et comodis eorumdem. Ceterum cum intelexerimus
,
quod per aliquam

informacionem sinistram factam vestre imperiali sublimitati nostri merca-
tores, qui cum honore vestre serenitatis per terras vestri imperii conver-

santes (sie), aliquam dubitationem suscipiant: supplicamus imperiali eul-

mini vestro quatenus nostre devotionis intuitu dignemini nostros mercatores
et fideles cum suis bonis habere et haberi facere in partibus et terris im-

perii vestri favorabiliter comendatos, ut ire et redire valeant tute, sic(ut)

sunt per elapsa tempora consueti , sicut de vestra imperiali majestato

plene confidimus et speramus ; supplicantes, quatenus super predictis dig-

netur vestra majestas suam nobis per latorem presentium remittere re-

sponsivam.

Dat. in nostro ducali palacio die quartodecimo Junii 14 indictione.

Aufschrift: Serenissimo et excellentissimo domino, domino Lodovico dei gratia

Romano imperatori semper augusto.
München. Reichs-Archiv. Original.

120.

1346, Aug. 17. Der Senat beschliesst die Abordnung einer Gesandt-

schaft nach Deutschland wegen der Aufhaltung venetianischer

Waaren bei Nürnberg.

IMV) die 17 Augusti. Capta. Cum alique balle et mercationes
nostrorum fidelium facientes viam Alemanie impedite sint apud Norim-
bergum , vadit pars, quod mittatur unus ambaxator in Alemiuiiam pro
dicto facto et pro securitate nostrorum eundo et reddeundo et vadat ad
expenssas mercatorum cum illa commissione que videbitur domino, con-

siliariis et capit(ibus) pro liberacione et securitate caminii
;
qui ambaxator

V) Bisher nicht, bekannt pewordeu ; die Antwort Ludwigs vom 19. Juni ISKi s. Bölnuer,
Acta imperii selecta Nr. 820 und l*redelli IV, Nr. 189.
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Hat per dominum, consiliarios et capita cum voluntate (eorum) quos tangit
factum. Et si consilium est contra etc.

De non 1, alii omnes de parte.

Electus ser Nicoletus Valaresso ad eundum in hoc servitio.

Yen. St.-A. Sen. Misti 23 f. 55.

121.

1346, Sept. 16. Der Senat überlässt den ,Proveditopi di Commun' die

Aufbringung- der Mittel für die (s. Nr. 120) nach Deutsehland be-

stimmte Gesandtschaft.

(1346) die 16 Septembris. Capta. Cum ex precepto dominationis

de voluntate et consensu omnium mercatorum, quorum balle detente sunt

ad presens in Nurimbergo, missus sit per provisores comunis vir nobilis

ser Nicoletus Valaresso in ambax(iatam) ad dominum imperatorem et ad
Nurimbergum pro rellaxatione procuranda dictarum ballarum et propter

hoc jam facte sint alique expense et alique adhuc fieri expediat : vadit

pars, quod provisores prefati, qui plenam habent informationem omnium
predictorum, possint a dictis mercatoribus

,
quos hoc negotium tangit,

exigere tot denarios quod sufficiant ad dictas expensas factas et fiendas.

Et pro exigendis dictis denariis possint dicti provisores imponere penam et

penas et exigere eas et ponere personas ad sacramentum, si fuerit op-

portunum.
Ven. St.-A. Sen. Misti 23 f. 60'.

122.

1346, Sept. 23. Der Senat ermächtigt den Dogen etc. zu beliebigen

Ausgaben behufs Wiedergewinnung der beschlagnahmten Waaren
in Nürnberg.

1846 indictione 15 die 23 Septembris. Capta. Cum utile reputetur

pro expedictione et recuperatione ballarum nostrorum fidelium detentarum
apud Nurimbergum, quod possit expendi et dari quibus et sicut vide-